
8 стр. 28 декабря  2010 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2010 г. № 1849‑ПП
г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка применения в 2011 году бюджетной 

классификации Российской Федерации в части,  

относящейся к областному бюджету 

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в целях реализации бюджетных полномочий субъекта Российской Федера‑
ции и Закона Свердловской области от 26 ноября 2010 года № 100‑ОЗ «Об 
областном бюджете на 2011 год» («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435) Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок применения в 2011 году бюджетной классифика‑

ции Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердлов‑
ской области от 15.02.2010 г. № 254‑ПП «О Порядке применения в 2010 году 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
областному бюджету» («Областная газета», 2010, 24 февраля, № 56–57) с 
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 26.07.2010 г. № 1114‑ПП («Областная газета», 2010, 3 августа, 
№ 277–278) и от 14.09.2010 г. № 1323‑ПП («Областная газета», 2010, 21 
сентября, № 338–339).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
министра финансов Свердловской области, члена Правительства Сверд‑
ловской области Колтонюка К.А.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области     А.Л.Гредин.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства  

Свердловской области 
от 22.12.2010 г. № 1849‑ПП 

«Об утверждении Порядка применения в 2011 году бюджетной 
классификации Российской Федерации в части,  

относящейся к областному бюджету»

ПОРЯДОК 

применения в 2011 году бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся  

к областному бюджету

Глава 1. Общие положения

1. Настоящий порядок применения в 2011 году бюджетной классифи‑
кации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету 
(далее — Порядок), разработан в соответствии со статьей 8 и положениями 
главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Порядок устанавливает правила применения бюджетной классифика‑
ции Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету, 
участниками бюджетного процесса Свердловской области и включает в 
себя:

отнесение расходов областного бюджета на соответствующие целевые 
статьи классификации расходов бюджетов;

отнесение расходов областного бюджета на соответствующие виды 
расходов классификации расходов бюджетов.

Глава 2. Отнесение расходов областного бюджета на соответствую-
щие целевые статьи классификации расходов бюджетов

3. Целевая статья 0010000 «Руководство и управление в сфере установ‑
ленных функций».

По данной целевой статье отражаются расходы органов государствен‑
ной власти Свердловской области по осуществлению функций управления 
переданными государственными полномочиями.

4. Целевая статья 0019000 «Осуществление полномочий Российской 
Федерации, переданных органам государственной власти Свердловской 
области, за счет средств областного бюджета».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение выпол‑
нения переданных Российской Федерацией полномочий, финансирование 
которых осуществляется за счет средств областного бюджета.

5. Целевая статья 0020000 «Руководство и управление в сфере установ‑
ленных функций».

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обе‑
спечение деятельности органов государственной власти Свердловской 
области.

6. Целевая статья 0020100 «Высшее должностное лицо субъекта Рос‑
сийской Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом 
начислений, Губернатора Свердловской области.

7. Целевая статья 0020400 «Центральный аппарат».
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение вы‑

полнения функций:
аппаратов областных исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области;
аппаратов Областной Думы и Палаты Представителей Законодательного 

Собрания Свердловской области;
аппарата государственных органов, организующих подготовку и про‑

ведение выборов, референдумов в Свердловской области.
По данной целевой статье не учитываются расходы бюджета по осу‑

ществлению переданных Российской Федерацией полномочий органам 
государственной власти Свердловской области, финансирование которых 
осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета, а также не 
учитываются расходы бюджета на строительство административных зданий 
и жилищное строительство.

8. Целевая статья 0020600 «Высшее должностное лицо субъекта Рос‑
сийской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа госу‑
дарственной власти субъекта Российской Федерации) и его заместители».

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с уче‑
том начислений, председателя Правительства Свердловской области и его 
заместителям.

9. Целевая статья 0020900 «Председатель законодательного (пред‑
ставительного) органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом 
начислений, председателю Областной Думы и председателю Палаты Пред‑
ставителей Законодательного Собрания Свердловской области.

10. Целевая статья 0021000 «Депутаты (члены) законодательного 
(представительного) органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с 
учетом начислений, депутатов Областной Думы и Палаты Представителей 
Законодательного Собрания Свердловской области и их помощников и 
социальные выплаты депутатам Областной Думы и Палаты Представителей 
Законодательного Собрания Свердловской области.

11. Целевая статья 0021500 «Территориальные органы».
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение выпол‑

нения функций территориальных исполнительных органов государственной 
власти Свердловской области и территориальных межотраслевых исполни‑
тельных органов государственной власти Свердловской области, территори‑
альных государственных органов, организующих подготовку и проведение 
выборов, референдумов в Свердловской области, за исключением расходов 
на строительство административных зданий и жилищное строительство.

12. Целевая статья 0021900 «Судьи».
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом 

начислений, и на обеспечение государственных гарантий и компенсаций, 
обусловленных федеральным законодательством и статусом судей, судьям 
Уставного Суда Свердловской области.

13. Целевая статья 0022000 «Члены избирательной комиссии субъектов 
Российской Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом 
начислений, членов Избирательной комиссии Свердловской области.

14. Целевая статья 0022300 «Обеспечение деятельности аппаратов 
судов».

По данной целевой статье отражаются расходы на материально‑
техническое обеспечение мировых судей и судей Уставного Суда Сверд‑
ловской области, а также на содержание и обеспечение деятельности 
работников аппаратов судебных участков Свердловской области и аппарата 
Уставного Суда Свердловской области.

15. Целевая статья 0029900 «Обеспечение деятельности подведомствен‑
ных учреждений».

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обе‑
спечение деятельности государственных бюджетных учреждений Сверд‑
ловской области.

16. Целевая статья 0200000 «Проведение выборов и референдумов».
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с подготовкой 

и проведением выборов и референдумов.
17. Целевая статья 0200001 «Проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 
Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с подготовкой 
и проведением выборов и референдумов.

18. Целевая статья 0650000 «Процентные платежи по государственному 
долгу».

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с выплатой 
процентных и иных платежей по государственным долговым обязательствам 
Свердловской области.

19. Целевая статья 0700000 «Резервные фонды».
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется 

расходование средств резервных фондов.
20. Целевая статья 0700400 «Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации».
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется 

расходование средств резервного фонда Правительства Свердловской 
области.

21. Целевая статья 0800200 «Субсидия фонду «Екатеринбургский обще‑
ственный Научный Демидовский фонд» на возмещение расходов по выплате 
премий выдающимся ученым».

По данной целевой статье отражаются расходы на возмещение расходов, 
связанных с предоставлением общенациональной научной награды — Де‑
мидовской премии. 

22. Целевая статья 0810000 «Организация и осуществление региональ‑
ных научно‑технических и инновационных программ и проектов, в том числе 
научными организациями субъекта Российской Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы по оплате государ‑
ственных контрактов на выполнение научно‑исследовательских и опытно‑
конструк торских работ.

23. Целевая статья 0816900 «Выполнение научно‑исследовательских и 
опытно‑конструкторских работ по государственным контрактам».

По данной целевой статье отражаются расходы на выполнение научно‑
исследовательских и опытно‑конструкторских работ для нужд Свердловской 
области по приоритетным направлениям в сфере прикладных научно‑
исследовательских разработок.

24. Целевая статья 0819300 «Премии в области литературы и искусства, 
образования, печатных средств массовой информации, науки и техники и 
иные поощрения за особые заслуги перед государством».

По данной целевой статье отражаются расходы на выплату премий Гу‑
бернатора Свердловской области молодым ученым Свердловской области 
по 16 номинациям, а также премий Губернатора Свердловской области в 
сфере информационных технологий.

25. Целевая статья 0900000 «Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления государственной и муниципальной 
собственностью».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию меро‑
приятий Программы управления государственной собственностью Сверд‑
ловской области и приватизации государственного имущества Свердловской 
области.

26. Целевая статья 0900100 «Реализация мероприятий Программы 
управления государственной собственностью Свердловской области и при‑
ватизации государственного имущества Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприя‑
тий Программы управления государственной собственностью Свердловской 
области и приватизации государственного имущества Свердловской области. 
Расходы отражаются по целевым статьям 0900101–0900108 в соответствии 
с направлениями деятельности и мероприятиями Программы.

27. Целевая статья 0900101 «Приобретение имущества, подлежащего 
зачислению в государственную казну».

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с приоб‑
ретением имущества, подлежащего зачислению в государственную казну 
Свердловской области.

28. Целевая статья 0900102 «Содержание и ремонт объектов недви‑
жимости, находящихся в государственной собственности Свердловской 
области».

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с содер‑
жанием и проведением ремонта объектов недвижимости, находящихся в 
государственной собственности Свердловской области.

29. Целевая статья 0900103 «Выполнение других обязательств госу‑
дарства».

По данной целевой статье отражаются расходы на управление государ‑
ственным имуществом Свердловской области, в том числе на:

осуществление оценки, страхования имущества, относящегося к госу‑
дарственной казне Свердловской области;

проведение аудиторской проверки бухгалтерской отчетности государ‑
ственных предприятий Свердловской области;

проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, на‑
ходящихся в государственной собственности Свердловской области;

регистрацию права собственности Свердловской области на объекты 
недвижимого имущества;

выполнение других мероприятий Программы управления государствен‑
ной собственностью Свердловской области и приватизации государствен‑
ного имущества Свердловской области.

30. Целевая статья 0900104 «Субсидии некоммерческим организациям, 
не являющимся государственными и муниципальными учреждениями, на 
осуществление деятельности по защите прав вкладчиков и акционеров на 
территории Свердловской области».

По данной статье отражаются расходы на предоставление субсидий 
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по защите 
прав вкладчиков и акционеров на территории Свердловской области.

31. Целевая статья 0900105 «Мероприятия по землеустройству и зем‑
лепользованию».

По данной целевой статье отражаются расходы на:
проведение работ по подготовке документов для осуществления госу‑

дарственного кадастрового учета земельных участков, предназначенных 
для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, 
садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного 
строительства;

формирование земельных участков (в том числе из земель сельскохо‑
зяйственного назначения в счет невостребованных долей);

определение начальной цены земельных участков или начального раз‑
мера арендной платы за использование земельных участков;

оплату услуг специализированных организаций, являющихся организа‑
торами торгов по продаже земельных участков или права на заключение 
договоров аренды земельных участков;

публикацию сообщений о невостребованных земельных долях;
управление и распоряжение земельными участками, относящимися к 

собственности Свердловской области, в том числе расходы на установле‑
ние границ земельных участков, составление проектов территориального 
землеустройства, проведение оценки земельных участков, находящихся в 
собственности Свердловской области и подлежащих оформлению в соб‑
ственность Свердловской области;

управление земельными участками, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенные в г. Екатеринбурге;

организация и проведение конференции по вопросам совершенствования 
управления земельными ресурсами;

другие виды работ, связанных с землеустройством и землепользова‑
нием.

32. Целевая статья 0900106 «Обеспечение приватизации государствен‑
ного имущества Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с приватиза‑
цией государственного имущества Свердловской области.

33. Целевая статья 0900107 «Формирование и увеличение уставных фон‑
дов государственных унитарных предприятий Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на формирование и 
увеличение уставных фондов государственных предприятий Свердловской 
области.

34. Целевая статья 0900108 «Обеспечение и совершенствование управ‑
ления государственной собственностью Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на:
материально‑техническое, программное обеспечение управления госу‑

дарственной собственностью Свердловской области;
обучение государственных гражданских служащих и муниципальных 

служащих, осуществляющих функции, связанные с управлением земель‑
ными ресурсами;

другие виды работ, связанных с обеспечением и совершенствованием 
управления государственной собственностью Свердловской области.

35. Целевая статья 0920000 «Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию государ‑
ственных функций, связанных с общегосударственным управлением.

36. Целевая статья 0920100 «Исполнение судебных актов по искам к 
Свердловской области о возмещении вреда, причиненного гражданину 
или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) 
государственных органов либо должностных лиц этих органов».

По данной целевой статье отражаются расходы на исполнение судебных 
актов по искам к Свердловской области о возмещении вреда, причиненного 
незаконными действиями (бездействием) государственных органов Сверд‑
ловской области или их должностных лиц, в том числе в результате издания 
государственными органами Свердловской области актов, не соответствую‑
щих закону или иному нормативному правовому акту, судебных актов по 
иным искам о взыскании денежных средств за счет государственной казны 
Свердловской области, а также судебных актов о присуждении компенсации 
за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет 
средств областного бюджета.

37. Целевая статья 0920200 «Отдельные выплаты, осуществляемые в 
соответствии с Законом Свердловской области «Об особенностях государ‑
ственной гражданской службы Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на выплату государствен‑
ных гарантий, связанных с прохождением государственной гражданской 
службы Свердловской области, осуществляемые в соответствии с Законом 
Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84‑ОЗ «Об особенностях 
государственной гражданской службы Свердловской области» («Областная 
газета», 2005, 19 июля, № 216–219) с изменениями, внесенными законами 
Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 8‑ОЗ («Областная газета», 
2008, 5 февраля, № 34–37), от 20 февраля 2009 года № 8‑ОЗ («Областная 
газета», 2009, 5 февраля, № 51–52), от 22 октября 2009 года № 87‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2009, 27 октября, № 323–324), от 19 февраля 2010 года 
№ 16‑ОЗ («Областная газета», 2010, 24 февраля, № 56–57).

38. Целевая статья 0920300 «Выполнение других обязательств госу‑
дарства».

По данной целевой статье отражаются расходы:
на проведение органами государственной власти Свердловской области 

отдельных мероприятий;

на приобретение специальной продукции для осуществления государ‑
ственных полномочий по надзору за техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники в Свердловской области;

на проведение мероприятий областного конкурса «Лауреаты бизнеса — 
Звезды Урала».

39. Целевая статья 0920400 «Субсидии юридическим консультациям, 
предоставляющим юридическую помощь в труднодоступных и малонасе‑
ленных местностях Свердловской области, на материально‑техническое и 
финансовое обеспечение ее оказания».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление субси‑
дий юридическим консультациям, предоставляющим юридическую помощь 
в труднодоступных и малонаселенных местностях Свердловской области, на 
материально‑техническое и финансовое обеспечение ее оказания.

40. Целевая статья 0920500 «Субсидии адвокатам, оказывающим 
юридическую помощь бесплатно гражданам Российской Федерации, про‑
живающим в Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий адвокатам, оказывающим юридическую помощь бесплатно граж‑
данам Российской Федерации, проживающим в Свердловской области, в 
соответствии с законодательством.

41. Целевая статья 0920600 «Пенсионное обеспечение государственных 
гражданских служащих Свердловской области, осуществляемое в соот‑
ветствии с Областным законом «О государственной службе Свердловской 
области».

По данной целевой статье отражаются расходы на пенсионное обе‑
спечение государственных гражданских служащих Свердловской области, 
осуществляемое в соответствии с Областным законом от 18 октября 1995 
года № 26‑ОЗ «О государственной службе Свердловской области» («Об‑
ластная газета», 1995, 27 октября, № 117) с изменениями, внесенными Об‑
ластным законом от 26 декабря 1995 года № 37‑ОЗ («Областная газета», 
1996, 10 января, № 2), законами Свердловской области от 15 июля 1999 
года № 25‑ОЗ («Областная газета», 1999, 20 июля, № 136), от 16 февраля 
2001 года № 16‑ОЗ («Областная газета», 2001, 20 февраля, № 36), от 16 
июля 2003 года № 22‑ОЗ («Областная газета», 2003, 17 июля, № 153–154), 
от 6 октября 2004 года № 65‑ОЗ («Областная газета», 2004, 8 октября, 
№ 267), от 15 июля 2005 года № 84‑ОЗ («Областная газета», 2005, 19 июля, 
№ 216–219), от 9 июня 2007 года № 57‑ОЗ («Областная газета», 2007, 15 
июня, № 194–195).

42. Целевая статья 0920800 «Выполнение других обязательств государ‑
ства по выплате агентских комиссий и вознаграждений».

По данной целевой статье отражаются расходы на выплату агентских ко‑
миссий и вознаграждений по государственным контрактам, заключаемым с 
участниками выпуска, размещения и погашения государственных облигаций 
Свердловской области.

43. Целевая статья 0920900 «Субсидия Исполнительному комитету 
Межрегиональной ассоциации экономического взаимодействия субъектов 
Российской Федерации «Большой Урал» на осуществление деятельности, 
связанной с межрегиональной интеграцией и социально‑экономическим 
развитием субъектов Российской Федерации».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление суб‑
сидии исполнительному комитету Межрегиональной ассоциации экономиче‑
ского взаимодействия субъектов Российской Федерации «Большой Урал» на 
осуществление деятельности, связанной с межрегиональной интеграцией и 
социально‑экономическим развитием субъектов Российской Федерации.

44. Целевая статья 0930000 «Учреждения по обеспечению хозяйствен‑
ного обслуживания».

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспе‑
чение деятельности государственных бюджетных учреждений Свердловской 
области по обеспечению хозяйственного обслуживания.

45. Целевая статья 2020000 «Воинские формирования (органы, под‑
разделения)».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение функ‑
ционирования милиции общественной безопасности.

46. Целевая статья 2025800 «Военный персонал».
По данной целевой статье отражаются расходы на выплату денежного 

довольствия сотрудникам подразделений милиции общественной безопас‑
ности, содержащихся за счет средств областного бюджета, в том числе рас‑
ходы по начислениям на оплату труда, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

47. Целевая статья 2026400 «Компенсации членам семей погибших во‑
еннослужащих».

По данной целевой статье отражаются расходы на социальную под‑
держку членов семей погибших сотрудников подразделений милиции 
общественной безопасности в соответствии с законодательством Россий‑
ской Федерации.

48. Целевая статья 2026700 «Функционирование органов в сфере на‑
циональной безопасности и правоохранительной деятельности».

По данной целевой статье отражаются расходы на:
выплату заработной платы работникам подразделений милиции обще‑

ственной безопасности, финансируемых из средств областного бюджета;
закупки, ремонт техники и имущества, оплату договоров и оказание 

услуг.
49. Целевая статья 2027100 «Продовольственное обеспечение».
По данной целевой статье отражаются расходы на закупки продоволь‑

ственного обеспечения для подразделений милиции общественной безопас‑
ности, финансируемых из средств областного бюджета.

50. Целевая статья 2027600 «Пособия и компенсации военнослужащим, 
приравненным к ним лицам, а также уволенным из их числа».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение мер 
социальной поддержки в соответствии с законодательством Российской 
Федерации сотрудников подразделений милиции общественной безопас‑
ности, финансируемых из средств областного бюджета:

денежная компенсация на санаторно‑курортное лечение;
компенсация за вещевое имущество;
единовременное пособие военнослужащим при увольнении с военной 

службы по достижении предельного возраста пребывания на военной 
службе, по состоянию здоровья и в связи с организационно‑штатными 
мероприятиями.

51. Целевая статья 2180000 «Мероприятия по предупреждению и ликви‑
дации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий».

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприя‑
тий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий.

52. Целевая статья 2180100 «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера».

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание государ‑
ственных бюджетных учреждений, осуществляющих подготовку к защите 
населения, материальных ресурсов и культурных ценностей от опасностей, 
возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного ха‑
рактера, радиационных аварий и их последствий и проведение мероприятий 
в области предупреждения техногенных аварий и катастроф в промышленно‑
сти, строительстве и на транспорте и оперативное принятие первоочередных 
мер по ликвидации последствий аварий и катастроф природного и техно‑
генного характера, содержание и развитие системы по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.

53. Целевая статья 2180200 «Формирование областного резерва мате‑
риальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на формирование об‑
ластного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области.

54. Целевая статья 2190000 «Мероприятия по гражданской обороне».
По данной целевой статье отражаются расходы на содержание госу‑

дарственных бюджетных учреждений, обеспечивающих создание резервов 
областных материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
а также хранение, обновление и обслуживание имущества гражданской 
обороны.

55. Целевая статья 2470000 «Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятель‑
ности».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию других 
функций, связанных с обеспечением правоохранительной деятельности.

56. Целевая статья 2479900 «Обеспечение деятельности подведомствен‑
ных учреждений».

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обе‑
спечение деятельности государственных бюджетных пожарно‑технических 
учреждений.

57. Целевая статья 2600000 «Государственная программа «Развитие 
агропромышленного комплекса Свердловской области» на 2008–2012 
годы».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию государ‑
ственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Свердлов‑
ской области» на 2008–2012 годы.

58. Целевая статья 2600100 «Субсидии на возмещение сельскохозяй‑
ственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного ком‑
плекса независимо от их организационно‑правовых форм и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским коо‑
перативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, 
полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным 
в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 
2004–2010 годах на срок от 2 до 10 лет».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводите‑
лям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их 
организационно‑правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на 
уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 2004–2010 годах на срок от 
2 до 10 лет.

59. Целевая статья 2600200 «Субсидии на возмещение гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребитель‑
ским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат 
на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах в 2005–2010 годах на срок до 8 лет».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление суб‑
сидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, 
полученным в российских кредитных организациях, и займам, получен‑
ным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 
2005–2010 годах на срок до 8 лет.

60. Целевая статья 2600400 «Мероприятия в области сельскохозяйствен‑
ного производства».

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление меро‑
приятий в области сельскохозяйственного производства.

61. Целевая статья 2600402 «Субсидии сельскохозяйственным товаро‑
производителям на строительство и (или) реконструкцию объектов капи‑
тального строительства сельскохозяйственного назначения».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на строительство 
и (или) реконструкцию объектов капитального строительства сельскохо‑
зяйственного назначения.

62. Целевая статья 2600403 «Субсидии сельскохозяйственным то‑
варопроизводителям на приобретение сельскохозяйственной техники, 
сельскохозяйственного оборудования и (или) племенного скота и другого 
движимого имущества, необходимого для производства, хранения и (или) 
реализации сельскохозяйственной продукции».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на приобретение 
сельскохозяйственной техники, сельскохозяйственного оборудования и 
(или) племенного скота и другого движимого имущества, необходимого 
для производства, хранения и (или) реализации сельскохозяйственной 
продукции.

63. Целевая статья 2600409 «Выполнение научно‑исследовательских и 
опытно‑конструкторских работ по государственным контрактам».

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление 
мероприятий по выполнению научно‑исследовательских и опытно‑
конструкторских работ по государственным контрактам.

64. Целевая статья 2600411 «Прочие мероприятия в области сельскохо‑
зяйственного производства».

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление орга‑
низационных мероприятий в сфере сельскохозяйственного производства 
(проведение сельскохозяйственных выставок, ярмарок, конкурсов, сельских 
спортивных мероприятий, итоговых отраслевых совещаний, приобретение 
информационно‑программного обеспечения, оплата услуг банка по за‑
числению субсидий на строительство (приобретение) жилья на банковские 
счета граждан и другие организационные мероприятия).

65. Целевая статья 2600700 «Субсидии сельскохозяйственным товаро‑
производителям на производство и (или) приобретение элитных семян».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на производство 
и (или) приобретение элитных семян.

66. Целевая статья 2600800 «Субсидии сельскохозяйственным товаро‑
производителям на приобретение семян для выращивания кормовых культур 
на земельных участках, расположенных в границах территорий, указанных 
в Перечне, утверждаемом нормативным правовым актом Свердловской об‑
ласти, принимаемым Правительством Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление субси‑
дий сельскохозяйственным товаропроизводителям на приобретение семян 
для выращивания кормовых культур на земельных участках, расположенных 
в границах территорий, указанных в Перечне, утверждаемом нормативным 
правовым актом Свердловской области, принимаемым Правительством 
Свердловской области.

67. Целевая статья 2601000 «Субсидии сельскохозяйственным товаро‑
производителям на производство и реализацию посадочного материала, 
плодов и ягод плодово‑ягодных культур».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на производство 
и реализацию посадочного материала, плодов и ягод плодово‑ягодных 
культур на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохо‑
зяйственных культур.

68. Целевая статья 2601100 «Субсидии сельскохозяйственным товаро‑
производителям на оплату услуг по страхованию урожая сельскохозяй‑
ственных культур».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на оплату услуг 
по страхованию урожая сельскохозяйственных культур.

69. Целевая статья 2601300 «Субсидии сельскохозяйственным товаро‑
производителям на разведение племенных животных».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на разведение 
племенных животных.

70. Целевая статья 2601400 «Субсидии на возмещение сельскохозяй‑
ственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и 
сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям 
агропромышленного комплекса независимо от их организационно‑правовых 
форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребитель‑
ской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным 
в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохо‑
зяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2008–2011 годах 
на срок до 1 года».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление суб‑
сидий на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме 
личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских коо‑
перативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их 
организационно‑правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам 
и организациям потребительской кооперации части затрат на уплату про‑
центов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и 
займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2008–2011 годах на срок до 1 года.

71. Целевая статья 2603000 «Субсидии сельскохозяйственным това‑
ропроизводителям на производство животноводческой и рыбной про‑
дукции».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на производство 
животноводческой и рыбной продукции.

72. Целевая статья 2603100 «Субсидии сельскохозяйственным товаро‑
производителям на приобретение пестицидов и (или) агрохимикатов».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление 
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на приобретение 
пестицидов и (или) агрохимикатов.

73. Целевая статья 2630000 «Учреждения, обеспечивающие предостав‑
ление услуг в области животноводства».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение дея‑
тельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в области 
животноводства.

74. Целевая статья 2910000 «Учреждения, обеспечивающие предостав‑
ление услуг в сфере лесных отношений».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение деятель‑
ности учреждений, осуществляющих предоставление услуг в сфере лесных 
отношений.

75. Целевая статья 3020000 «Поисковые и аварийно‑спасательные 
учреждения».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение деятель‑
ности учреждений, осуществляющих координацию, выполнение и обе‑
спечение аварийно‑спасательных, поисково‑спасательных работ, работ по 
предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

76. Целевая статья 3150000 «Дорожное хозяйство».
По данной целевой статье отражаются расходы на поддержку дорожного 

хозяйства и обеспечение деятельности учреждений дорожного хозяйства.
77. Целевая статья 3150100 «Управление дорожным хозяйством».
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение деятель‑

ности государственного бюджетного учреждения Свердловской области 
«Управление автомобильных дорог».

78. Целевая статья 3300000 «Информационные технологии и связь».
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с функциони‑

рованием информационно‑технической системы, формированием област‑
ных информационных ресурсов, обеспечением деятельности учреждений 
в сфере информационных технологий и связи.

79. Целевая статья 3309900 «Обеспечение деятельности подведомствен‑
ных учреждений».

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с обеспечени‑
ем деятельности государственного бюджетного учреждения Свердловской 
области «Оператор электронного правительства».

80. Целевая статья 3380000 «Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства».

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 
мероприятия, связанные с описанием границ муниципальных образований 
в Свердловской области.

81. Целевая статья 3410000 «Реализация государственных функций в 
области строительства (приобретения) жилья для граждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных условий».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение деятель‑
ности учреждений, осуществляющих государственные функции в области 
строительства (приобретения) жилья для граждан, нуждающихся в улуч‑
шении жилищных условий.

82. Целевая статья 4050000 «Мероприятия по экологическому контро‑
лю».

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение дея‑
тельности учреждений, осуществляющих мероприятия по экологическому 
контролю.

83. Целевая статья 4110000 «Природоохранные учреждения».
По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обе‑

спечение деятельности природоохранных государственных учреждений.
84. Целевая статья 4200000 «Детские дошкольные учреждения».
По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обе‑

спечение деятельности детских дошкольных учреждений и структурных 
подразделений образовательных учреждений, реализующих программы 
дошкольного образования.

(Продолжение на 9-й стр.).


